
132  diário oficial Nº 35.164 Quarta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licita-
tório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 
092/2022/PMC, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada na 
prestação de Serviços de Coffee Break, destinado a atender as necessida-
des das Diversas Secretarias/Fundos, Deste Município de Castanhal/Pa, por 
um período de 12 (doze) meses, A sessão pública de Pregão Eletrônico terá 
início com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances 
no dia 09/11/2022às 09:00 horas. O Edital estará disponível nos sites: ht-
tps://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/ e www.gov.br/
compras e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da 
publicação. Célia do Socorro da Silva Andrade - Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Castanhal.

Protocolo: 868339

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CURIONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 032/2022 - TIPO: Menor Preço por Item
-OBJETO: contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 
sistema de informática de folha de pagamento e gerenciamento de recursos 
humanos, bem como cessão de direito de uso, prestação de serviços de ins-
talação, implantação, operação inicial assistida, treinamento e manutenção 
mensal e assistência técnica e especializada para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração do município de Curionópolis no que 
tange à produção da folha de pagamento dos funcionários e ações correlatas a 
esta finalidade- DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 09 de novembro de 2022. 
HORA: 09:00 hs. O edital está disponível aos interessados pelo site www.
curionópolis.pa.gov.br e Erro! A referência de hiperlink não é válida.26 de 
outubro de 2022 – Daniel de Jesus Macedo – Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP Nº 033/2022 - TIPO: Menor Preço por 
Item-OBJETO: registro de preços com objetivo de adquirir equipamentos  e 
materiais permanentes para suprir necessidades de Postos das Estratégias de 
Saúde da Família do município de Curionópolis - DATA RECEBIMENTO PRO-
POSTAS: 10 de novembro de 2022. HORA: 09:00 hs. O edital está disponível 
aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br e Erro! A referência de 
hiperlink não é válida.26 de outubro de 2022 – Daniel de Jesus Macedo – 
Pregoeiro.

Protocolo: 868177

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PA, torna público o resultado do 
processo licitatório modalidade CONCORRÊNCIA Nº CP 02/2022-PMGP, HO-
MOLOGADO no dia 25/10/2022, cujo objeto é: a contratação de empresa para 
execução de construção de uma ponte em estruturas de concreto armado, 
localizada na vicinal do caracol em Goianésia do Pará - PA, conforme Convênio 
nº 139/2022, processo nº 2022/364452 firmado entre a Secretaria de Estado 
Transportes - SETRAN e Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, à empresa: 
MARCO X CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 10.734.995/0001-78, no valor de R$ 
5.624.800,80. Francisco David Leite Rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 868340

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 06/2022-PMGP 

Objeto: registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios 
em geral, materiais de copa e cozinha, materiais de limpeza e higienização 
para todas as unidades administrativas da prefeitura municipal de Goianésia 
do Pará. Contratantes: SEMMA, CNPJ nº 19.998.060/0001-73, contrato nº 
20220485, valor R$ 154.692,39. Contratada: W D M COMERCIAL & LOGIS-
TICA EIRELI, CNPJ: 22.845.746/0001-39. Data de assinatura: 24/10/2022. 
Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 868342

RETIFICAÇÃO
Na publicação do dia 21/10/2022, circulada no IOEPA nº 35.158, pag. 
112, onde se lê: 20/10/2021. Leia-se: 20/10/2022. Francisco David Leite 
Rocha. Prefeito Municipal.

Protocolo: 868343

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Prainha/Pá, Torna Público que se fará Realizar 
o Pregão Presencial - Srp Nº 9/2022-051003, Tipo Menor Preço Por Item, 
abertura dia 11/11/2022, às 09:00hmin, Horário Local. Objeto: Registro de 
Preços Para Eventual aquisição de Motocicletas Zero Quilômetro Para atender 
as Necessidades da Secretaria Municipal de Meio ambiente - Semma No Muni-
cipio de Prainha, Retirada do Edital na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Prainha, Situado na Pa 419, Prainha / Jatuarana, Km 01 - Bairro Jardim 
Planalto - Prainha/Pará, das 08:00 as 12:00h e Pelo E-mail:  licitaprh@gmail.
com, https://www.prainha.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. 
Ebson Mendes Barbosa - Secretário Municipal de Meio ambiente.
A Prefeitura de Prainha Torna Público Para Conhecimento de Todos que 
a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 9/2022-180702. Objeto: aqui-
sição de Patrulha Mecanizada Por Meio do Convenio nº 913976/2021, Para 
atender demandas na Produção agrícola do Município de Prainha, Relativo 
ao Processo administrativo Nº 2022180702, Cuja Sessão de Habilitação e 
abertura de Propostas ocorreu no dia 19/09/2022 às 09:20h Foi declarada 
deserta, Por ausência de Participantes/Interessados. Diante do Exposto, Fica 
designada Nova data de abertura Para o dia 11/11/2022 às 14h, Para Segun-
da Chamada Para aquisição de Patrulha Mecanizada Por Meio do Convenio 
Nº 913976/2021, Para atender demandas na Produção agrícola do Município 
de Prainha retirada do Edital Na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Prainha, Situado Na Pa 419, Prainha / Jatuarana, Km 01 - Bairro Jardim Pla-
nalto - Prainha/Pará, das 08:00 as 12:00h e Pelo E-mail:  licitaprh@gmail.
com, www.portaldecompraspublicas.com.br, https://www.prainha.pa.gov.br e 
https://www.tcm.pa.gov.br/
A Prefeitura Municipal de Prainha/Pá, Torna Público que se Fará Realizar 
o Pregão Eletrônico nº 9/2022-041001, Tipo Menor Preço Por Item, abertura 
dia 10/11/2022, às 10:00hmin, Horário Local. Objeto: aquisição de Patrulha 
Mecanizada (Trator de Esteira), Referente a Proposta de Nº 038129/2021, 
Por Meio do Convenio Nº 922049/2021, Para atender demandas na Produ-
ção agrícola do Município de Prainha,Retirada do Edital Na Sala de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Prainha, Situado Na Pa 419, Prainha / Jatuarana, 
Km 01 - Bairro Jardim Planalto - Prainha/Pará, das 08:00 as 12:00h E Pelo 
E-mail:  licitaprh@gmail.com, www.portaldecompraspublicas.com.br, https://
www.prainha.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. Davi Xavier de Mo-
raes - Prefeito Municipal de Prainha.

RETIFICAÇÃO 
Na publicação realizada no DOE/PA pag. 151, nº 35.098, Protocolo: 846630, 
em 31 de agosto de 2022. ONDE SE LÊ: JK Posto de Combustiveis Ltda, Cnpj: 
09.676.120/0001-88, Referente ao Pregão Presencial SRP Nº 9/2022-130503”, 
LEIA-SE: JK Posto de Combustiveis Ltda, CNPJ: 09.676.120/0001-88. valor 
R$ 16.833.051,60 (dezesseis milhões, oitocentos e trinta e três mil, cinquen-
ta e um reais e sessenta centavos). Referente ao Pregão Presencial SRP Nº 
9/2022-130503. Fica inalteradas as demais informações.

Protocolo: 868360

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
EXTRATOS DE CONTRATOS. Contrato nº 0109033/2022 

Origem: Dispensa nº 024/2022. Contratante: Fundo Municipal de Educa-
ção Básica, CNPJ nº 30.859.708/0001-63. Contratada (o): Manoel Santana 
Machado, CPF nº 512.905.022-34. Objeto: Locação de imóvel destinado ao 
funcionamento da Escola de Ensino Fundamental do Furo Mocoons, localiza-
da no Furo Mocoons, Ilha Conceição - Rio Cupijo, zona rural do município, 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação de Limoeiro 
do Ajuru/Pa. Valor Total R$ 24.120,00 (vinte quatro mil, cento e vinte reais). 
Vigência: 01/09/2022 a 31/08/2023. Data da Assinatura: 01/09/2022. Fiscal 
de Contrato: Abraão Aguiar Magno, CPF: 683.172.122-20. Ordenadora de 
Despesa: Raelma Santana Pinheiro - Secretária Municipal de Educação.

CONTRATO Nº 0109034/2022 
Origem: Dispensa nº 025/2022. Contratante: Fundo Municipal de Edu-
cação Básica, CNPJ nº 30.859.708/0001-63. Contratada(o): Ivanil Monteiro 
Oliveira, CPF nº 000.303.692-82. Objeto: Locação de imóvel destinado ao 
funcionamento da Escola M. E. F. Rio Terê, Rio Cupijo, zona ribeirinha para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação de Limoeiro do Ajuru 
Estado do Pará. Valor Total R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais). 
Vigência: 01/09/2022 a 31/08/2023. Data da Assinatura: 01/09/2022. Fiscal 
de Contrato: Abraão Aguiar Magno, CPF: 683.172.122-20. Ordenadora de 
Despesa: Raelma Santana Pinheiro - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato Original nº 202101033/PMLA. Dis-
pensa nº 020/2021. Partes: Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru e Kátia 
Soares Silva, CPF nº 845.821.463-68. Objeto do Termo: O presente 2º Termo 
Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do contrato nº 202101033/
PMLA. Vigência: 01/11/2022 a 31/08/2023. Data da Assinatura: 31/10/2022. 
Fiscal do 2º Termo Aditivo: Vitória Pinheiro Leal, CPF nº 087.741.532-34. 
Ordenador de despesa: Alcides Abreu Barra - Prefeito Municipal.

Protocolo: 868344


